Valja upozoriti i na 14. poglavljje I. knjige *De fide orthodoxa* koje raspravlja o svojstvima Božanske naravi, gdje se također pojavljuje formulacija o Bogu kao onome iznad razuma. Ivan Damaščanski tako kaže „....καὶ αὐτὴ ἐστὶ τῶν ὄντων τὸ εἶναι, καὶ τῶν ζώντων ἡ ζωὴ, καὶ τῶν λογικῶν ὄντων ὁ λόγος, καὶ τῶν νοερῶν ὄντων ἡ νόησις. Αὐτὴ ὑπὲρ νοῦν οὖσα, καὶ ὑπὲρ λόγον, καὶ ὑπὲρ ζωὴν, καὶ ὑπὲρ οὐσιαν“<sup>304</sup> Kada se govori o načinu kojim Ivan Damaščanski govori o Bogu valja upozoriti i na neke suptilnosti i inačice. Kada govori o Božjim „imenima“ i govoru o Bogu npr. u 12. poglavljju I. knjige *De fide orthodoxa*, govori i razlikuje apofatički i katafatički smisao. Apofatički, tj. u odričnom smislu se koriste božanska imena (npr. bespočetan) kada se

<sup>301</sup> *Expositio fidei*, 4; I 4, 32-33. PG 94, 800B. - Περὶ τοῦ, τί ἐστι Θεὸς; ὅτι ἀκατάληπτον. Latinski prijevod *De fide orthodoxa*, Lib. I, Cap. IV. PG 94, 799B. - Quidnam Deus sit, quodque comprehendendi non possit: „Infinitus igitur est Deus, et incomprehensibilis: atque hoc unum est, quod de eo percipi possit et comprehendendi.“

<sup>302</sup> *Expositio fidei*, 4; I 4, 25-31. PG 94, 800AB. - Περὶ τοῦ, τί ἐστι Θεὸς; ὅτι ἀκατάληπτον. Latinski prijevod *De fide orthodoxa*, Lib. I, Cap. IV. PG 94, 799B. - Quidnam Deus sit, quodque comprehendendi non possit.: „Atqui oportet eum, qui rei alicujus naturam exponere in animo habet, quid ea sit dicere, non quid non sit. De Deo autem impossibile est, quidnam essentia sua ac natura sit enuntiare; aptiusque est ex omnium remotione et negatione sermonem de eo facere. Neque enim aliquid est eorum quae sunt: non ut nullatenus sit; sed quia super omnia quae sunt, atque etiam supra ipsummet esse ipse sit. Etenim si cognitiones circa res quae sunt versantur; profecto quod cognitionem supererat, supra essentiam quoque erit: vicissimque quod est supra essentiam, cognitionem superabit.“

<sup>303</sup> Petrić, Frane, *Nova sveopća filozofija*, Panarchias, Lib. XVI, f. 35. r. „...At Deum patrem, supra omnem uitam, supra omnem essentiam esse, (et) rationibus philosophicis ante, (et) Dionysij testimonijs, est modo comprobatum. Ergo Deus pater, quia uita, (et) essentia, est superior, etiam mente superior erit. ....“

<sup>304</sup> *Expositio fidei*, 14; I 14, 24-27. PG 94, 860CD. -Τὰ ἴδιώματα θείας φύσεως. Latinski prijevod *De fide orthodoxa*, Lib. I, Cap. XIV. PG 94, 859CD. - Proprietates seu attributa divinae naturae: „Haec esse est eorum quae sunt, viventium vita, rationalium ratio, intelligentium intelligentia; cum tamen ipsa, et supra mentem, et supra rationem, et supra vitam et supram essentiam exsistat.“